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COMA{UNE DE EOISSEUIL OELIBERATION
DU CONSEIL MUNICIPAL (Haute-Vienne)

Affiché le :1310412021

L'an deux mllvlngt et un, le 9 avrll, le consell municlpal,
dûment convoqué, i'e5t réuni en session ordinaire
à I'Espace Culturel du Croury, sous la p.ésldence de M. Thierry VALADON.

Dàte de convocàtion du Conseil Municipal i 2 avtil7021

PRESENTS: Lt. BIAD Erahim, ltme BOUCHON Véronique, fime BOURGEOIS
Annick, lrlme BRAILLON Eliane, Mme COQUEL Laure, ,{me HAY Salomé, M.
LARROqUE Jdl, M. NARAIN Gino, M. SAUVAGNAC Bel.nàrd, M. TOURNIEROUX
Vincent, 

^4. 
VALADON Thierry, lt. VILLAUTREIX J(Ë1, Mme WISSOCQ

lrtâthilde, Mme ASTIER Martine, 
^. 

BOURDOLLE Philippe, I'tme DEBAYLE
Michèle, ,rt. ZBORALA Bêrnârd

Nombre dê Conseillers
en exercice: 23
Présents: 19
Vot.nts: 23

ABSENTS : Mme BEAUGERIE Dêlphinê (Pouvoir à Mme. BOURGEOIS Annick),
ll1. EJNER Pascal (Pouvolr à Mme. ASTIER Martinê), l,l. JANICOT Phillppe
(Pouvoir à M. VALADON Thierry), ,rtme MOREAU Aurore (Pouvoir à Mme.
IVISSOCQ Màthllde).

Secrétàire de séance : M. BOURDOLLE Philippe

2. Vote des taux d'imposition 2021.

La loi de finances 2020 prévoit la suppression de la taxe d'habitation sur les résidences principales pour
I'ensemble des foyers d'ici 2023.

Pour les communes, la compensation prend la forme d'un transfert de la part dfoartementale de la Taxe
Foncière sur les Propriétés Bâties (TFPB) perçue sur leur territoire.

Ce transfert s'opère en identifiant un taux communal de référence de TFPB qui est égal à la somme du
tâux dépârtemental d'imposition 2020 soit 18,96 o/o et du taux communal d'imposition de 2020 soit
18,64 %. Le taux de Ia TFPB s'élève par conséquent à37,6 o/o.

Le taur de la Taxe Foncière sur les Propriétés Non Bâties (TFPNB) esl de 67,28 %o.

Les recettes prévisiorurelles liées aux taxes foncières sur les propriétés bâties et les propriétés non bâties
pour l'année 2021 sont présentées.

Compte tenu des taux actuels et du niveau de Boisseuil vis-à-vis des autres communes de Limoges
Métropole, il serait opportun d'augmenter les taux de 2o4.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, décide :

de fixer pour I'année 2021 à :

- 3EJ5 o/o le t^w d'imposition communale pour la taxe foncière sur les
propriétés bâties,

- 68,63 7o le taux d'imposition communale pour la taxe foncière sur les

propriétés non bâties,
de donner au Maire ou à son représentant toutes autorisations nécessaires aux Iins
envisagées.

voTE 23 POUR 17 CONÏRE 5

Fait et déliberé er Mairie
Les jour, mois a an que dessus,

Au registre sont les signatures
Le Maire,
Philippe JANICO
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ABSTENTION 1


